natum a torrente Babi liberum usum tribuimus. Qui quidem eoloni, sin- 
guli ex ipsis, advocato dies sex in anno laborabunt, advocato salarium 
illis pro labore praestante. Ut autem villa haec caelerius exaedificeretur 
et frequentia populi ad possessionem eius deveniat, damus et concedimus 
omnibus subditis et ineolis eius hinc ad decursum decem annorum con- 
tinue sese consequentium ab exaetionibus, eontributionibus nostris, labo- 
ribus et quibusvis oneribus libertatem, quibus elapsis omnia onera, cen- 
sus *),  labores ad capitaneatum nostrum Novoforensem secundum morem 
aliarum villarum in eodem eapitaneatu praestabunt. Quibus quidem in- 
colis villae praenominatae Rogoźnik damus et concedimus ius Theutoni- 
cum, quod Magdeburgense dicitur, ut eo temporibus perpetuis utantur. 
Removendo ab eo omnia iura Polonica, modos et consuetudines uni- 
versas, quae ius Theutonicum perturbatura esse viderentur, eximendo 
omnes incolas et subditos eius villae ab omni iurisditione et potestate 
omnium et singulorum nostrorum et Regni nostri palatinorum, castel- 
lanorum, capitaneorum, iudicum, subiudicum ac quorumvis officialium ac 
ministeralium eorundem, quod coram ipsis aut eorum aliquo pro cau- 
sis magnis et parvis ac quibusvis exeessibus vel rebus citati minime pa- 
rere et respondere nec aliquas paenas solvere teneantur, sed solum co
ram advocato suo pro tempore existente iure Theutonico respondebunt. 
Advocatus vero coram capitaneo nostro pro tempore existente, non aliter 
quam iure Theutonico omnibus de se conquerentibus respondere tenebi- 
tur. In causis vero tam civilibus quam criminalibus, ut pote- Jurti, homi- 
cidii, membrorum mutilationis, incendii et quorumvis maleliciorum et enor- 
mium excessuum et criminum eidem advoeato, et aliis pro tempore exi- 
stentibus advocatis, iudicandi, sententiandi, puniendi, condemnandi, plec- 
tendi iure Theutonico secundum dispositionem et formam ipsius plenam 
damus potestatem. Advocatus autem et post eum successores advocati 
in Rogoźnik ad quamlibet expeditionem bellicam generałem cum capita
neo nostro bene armatus in equo proficisci tenebitur. Atque in eius rei 
fidem2) praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni consignari ius- 
simus. Datum Cracoviae die 26 mensis Julii a. D. 1595, regnorum no
strorum Poloniae octavo et Sveciae anno secundo. Sigismundus rex. Lo- 
cus sigilli. Matt(hias) Pstrokoński R, M. S.

Castr. Sand. t. 110, p. 2128—2131.
W r. 1607 podał do obiaty w grodzie sądeckim Paweł Mientus, brat To